
Экз.№ /

Местная администрация Орлиновского муниципального округа 
города Севастополя

299805, г.Севастополь, с.Орлиное. ул.Тюкова Владимира. 42, тел/факс (0692) 63-42-80 
ОГРН 1159204021547 ИНН 9202502063, сайт: ху\у\у.ог11пое.тГо е-таП: огНуто@п1аП.ги

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Местной администрации Орлиновского муниципального округа 

города Севастополя

ЛР2017г. с. Орлиное

О внесении изменений в ПМА Орлиновского МО 
от 15.02.2016 № 19-3-ф «Об утверждении 
муниципальной программы «Участие в 
профилактике терроризма и экстремизма, 
а также в минимизации и ликвидации последствий 
проявления терроризма и экстремизма на 
территории внутригородского муниципального 
образования города Севастополя Орлиновский 
муниципальный округ» на 2016-2018 годы»

В соответствии со статьей № 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Постановлением Местной администрации Орлиновского 
муниципального округа города Севастополя от 11.11.2015 № 53-ф «Об 
утверждении Положения о порядке разработки, реализации и оценке 
эффективности муниципальных программ внутригородского муниципального 
образования города Севастополя Орлиновского муниципального округа», с 
целью эффективного использования бюджетных средств, местная 
администрация Орлиновского муниципального округа города Севастополя

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в Постановление Местной администрации 

Орлиновского муниципального округа от 15.02.2016 № 19-3-ф «Об 
утверждении муниципальной программы «Участие в профилактике 
терроризма и экстремизма, а также в минимизации и ликвидации последствий 
проявления терроризма и экстремизма на территории внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Орлиновский 
муниципальный округ» на 2016-2018 годы»:

1.1. название программы читать в следующей редакции «Об утверждении 
муниципальной программы «Участие в профилактике терроризма и 
экстремизма, а также в минимизации и ликвидации последствий проявления 
терроризма и экстремизма на территории внутригородского муниципального 
образования города Севастополя Орлиновский муниципальный округ» на 
2016-2020 годы»;



1.2. в приложении к Постановлению Местной администрации 
Орлиновского муниципального округа от 15.02.2016 № 19-3-ф «Об 
утверждении муниципальной программы «Участие в профилактике 
терроризма и экстремизма, а также в минимизации и ликвидации последствий 
проявления терроризма и экстремизма на территории внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Орлиновский 
муниципальный округ» на 2016-2020 годы слова «2016-2018 годы» заменить 
на «2016-2020 годы»;

1.3. паспорт программы изложить согласно Приложения 1 к настоящему 
постановлению;

1.4. приложение 1 к программе изложить согласно Приложения 2 к
настоящему постановлению;

1.5. Приложение 2 к программе изложить согласно Приложения 3 и 
Приложения 4 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Обнародовать настоящее постановление на информационном сайте 

внутригородского муниципального образования города Севастополя 
Орлиновский муниципальный округ.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
Первого заместителя Главы местной администрации.

Глава местной администрации 
Орлиновского МО А.И.Богуш



ПРИЛОЖЕНИЕ I 
к Постановлению Местной 
администрации Орлиновского 
муниципального округа города 
Севастополя
от 7г. № ЛуГ- У

ПАСПОРТ
муниципальной программы «Участие в профилактике терроризма и 

экстремизма, а также в минимизации и ликвидации последствий проявления 
терроризма и экстремизма на территории внутригородского муниципального 

образования города Севастополя Орлиновский муниципальный округ» на 
2016-2020 годы

Ответственный исполнитель 
программы

Организационный отдел Местной администрации 
Орлиновского муниципального округа города Севастополя

Участники программы Структурные подразделения местной администрации 
Орлиновского муниципального округа города Севастополя

Подпрограммы программы Нет

Цель программы Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в 
минимизации и (или) ликвидации последствий проявления 
терроризма и экстремизма на территории внутригородского 
муниципального образования города Севастополя 
Орлиновский муниципальный округ

Задачи программы - Деятельность по предупреждению терроризма, в том числе 
по выявлению и последующему устранению причин и 
условий, способствующих совершению террористических 
актов (профилактика терроризма);
- Деятельность по минимизации и (или) ликвидации 
последствий проявлений терроризма и экстремизма;
- Деятельность по гармонизации межэтнических и 
межкультурных отношений, профилактике проявления 
ксенофобии, укрепления единства национальностей на 
территории внутригородского муниципального образования 
города Севастополя Орлиновский муниципальный округ.

Этапы и сроки реализации 
программы

Программа реализуется в один этап. Срок реализации 2016 - 
2020 годы

Объем бюджетных ассигнований 
программы (с расшифровкой объемов 
бюджетных ассигнований по годам)

Финансирование осуществляется за счёт средств бюджета 
внутригородского муниципального образования города 
Севастополя Орлиновский муниципальный округ.
Всего: 500,3 тыс. руб.
2016 год - 100,0 тыс. руб.
2017 год - 100.3 тыс. руб.
2018 год - 100,0 тыс. руб.
2019 год - 100.0 тыс. руб.
2020 год - 100.0 тыс. руб.

Ожидаемые результаты реализации 
программы

- Повышение готовности внутригородского муниципального 
образования города Севастополя Орлиновский 
муниципальный округ противодействию терроризму;
- Повышение уровня подготовки населения к защите и 
действиям в условиях угроз и проявлений террористической и 
экстремистской направленности;
- Укрепление толерантности среди населения 
внутригородского муниципального образования города 
Севастополя Орлиновский муниципальный округ.



ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к Постановлению Местной 
администрации Орлиновского 
муниципального округа города 
Севастополя

7г. № Луг - 2

Плановые значения целевых показателей (индикаторов) муниципальной 
программы «Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в 

минимизации и ликвидации последствий проявления терроризма и 
экстремизма на территории внутригородского муниципального образования 

города Севастополя Орлиновский муниципальный округ» 
на 2016-2020годы.

№ 
п/п Наименование индикатора

2016 
год

2017 
год

2018
год

2019
год

2020 
год

1. Количество проведенных мероприятий в год, ед. 10 12 12 12 12
2. Освоение выделенных средств. % 100 100 100 100 100
3. Количество распространенных печатных материалов, 

связанных с профилактикой терроризма, экстремизма, 
ликвидацией и минимизацией проявлений нетерпимости, 
шт.

6 1200 1500 1500 1500

Глава местной администрации 
Орлиновского МО А.И.Богуш

4



ПРИЛОЖЕНИЕ 3 
к Постановлению Местной 
администрации Орлиновского 
муниципального округа города 
Севастополя 
оТр/Уб/г-гсс^у 2017г. № Р

Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Участие в 
профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и 
ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на 
территории внутригородского муниципального образования города 

Севастополя Орлиновский муниципальный округ» 
на 2016-2020 годы

Наименование мероприятия Ответственный 
исполнитель

Сроки реализации мероприятия

начало конец
Муниципальная программа «Участие в профилактике 
терроризма и экстремизма. а также в минимизации и 
ликвидации последствий проявления терроризма и 
экстремизма на территории внутригородского 
муниципального образования города Севастополя 
Орлиновский муниципальный округ» 
на 2016-2020годы.

МА
Орлиновского МО

2016 год 2020 год

1. Основное мероприятия
Мониторинг законодательства в сфере 
профилактики терроризма и экстремизма, 
межнациональных и межконфессиональных 
отношений

МА 
Орлиновского МО

2016 год 2020 год

2. Основное мероприятие
Участие в деятельности антитеррористической 
комиссии и работе оперативного штаба в городе 
Севастополе

МА
Орлиновского МО

2016 год 2020 год

3. Основное мероприятие
Осуществление комплекса мер по обеспечению 
безопасности населения, профилактике терроризма 
и экстремизма, а также в минимизации и ликвидации 
последствий проявления терроризма и экстремизма.

МА
Орлиновского МО

2016 год 2020 год

3.1. Мероприятие
Проведение проверок состояния 
антитеррористической защищенности объектов 
террористических угроз (потенциально опасные 
объекты, места с массовым пребыванием людей)

МА
Орлиновского МО

2016 год 2020 год

3.2. Мероприятие
Размещение на информационных стендах, в 
средствах массовой информации о действиях 
граждан при возникновении угрозы или совершении 
террористического акта, о контактных телефонах, 
телефонах доверия правоохранительных органов и 
специальных служб муниципального и городского 
уровня

МА
Орлиновского МО

2016 год 2020 год

3.3. Мероприятие 
Организация и осуществление разъяснительной 
работы среди населения о действующем 
законодательстве РФ. регламентирующем порядок 
выделения бюджетных ассигнований на 
осуществление компенсационных выплат физическим 
и юридическим лицам, которым был причинен ущерб 
в результате террористического акта и возмещение 
вреда, причиненного при пресечении 
террористического акта

МА
Орлиновского МО

2016 год 2020 год

5



Наименование мероприятия Ответственный 
исполнитель

Сроки реализации мероприятия

начало конец
3.4. Мероприятие
Разработка, изготовление и распространение 
буклетов, плакатов, памяток по профилактике 
терроризма и экстремизма

МА Орлиновского МО 2016 год 2020 год

3.5. Мероприятие
Использование потенциала сходов граждан. ДНД. 
казачьих формирований. ЧОП. общественных 
организаций правоохранительной направленности, 
молодежных объединений по вопросам координации 
действий в профилактике терроризма, минимизации 
и (или) ликвидации последствий его проявлений

МА
Орлиновского МО

2016 год 2020 год

3.6. Обеспечение антитеррористической 
защищённости административных зданий

МА
Орлиновского МО

2016 год 2020 год

4. Основное мероприятие
Организация взаимодействия с МВД. ФСБ. МЧС. 
Антитеррористической комиссией и оперативным 
штабом в городе Севастополе, предприятиями, 
учреждениями и организациями всех форм 
собственности по вопросам координации действий в 
профилактике терроризма, минимизации и (или) 
ликвидации последствий его проявлений

МА
Орлиновского МО

2016 год 2020 год

5. Основное мероприятие
Объезд и обход территории Муниципального округа 
на предмет обеспечению безопасности населения, 
профилактике терроризма и экстремизма, а также 
в минимизации и ликвидации последствий проявления 
терроризма и экстремизма

МА
Орлиновского МО

2016 год 2020 год

6. Основное мероприятие
Оснащение техническими средствами охраны и 
наблюдения с целью реализации 
антитеррористических мероприятий территории 
Орлиновкого муниципального округа. Обеспечение 
антитеррористической защищенности и 
сохранности административных зданий, а также 
находящихся внутри материальных ценностей и 

[документов. Приобретение технических средств и 
[ материалов для изготовления печатной продукции.

МА
Орлиновского МО

2016 год 2020 год

Глава местной администрации 
Орлиновского МО А.И. Богуш

6



ПРИЛОЖЕНИЕ 4 
к Постановлению Местной 
администрации Орлиновского 
муниципального округа города 
Севастополя 
от Л 2017г. №

Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Участие в профилактике 
терроризма и экстремизма, а также в минимизации и ликвидации 
последствий проявления терроризма и экстремизма на территории 

внутригородского муниципального образования города Севастополя 
Орлиновский муниципальный округ» 

на 2016-2020 годы

Наименование мероприятия Ответственны 
й исполнитель

Сроки Источники 
финансирования

Объем финансирования, тыс. зуб.
2016 2017 2018 2019 2020

Муниципальная программа 
« Участие в профилактике 
терроризма и экстремизма. а 
также в минимизации и 
ликвидации последствий 
проявления терроризма и 
экстремизма на территории 
внутригородского 
муниципального образования 
города Севастополя Орлиновский 
муниципальный округ» 
на 2016-2020 годы.

МА
Орлиновского

МО

2016
2020 
годы

Всего 100,0 100,3 100,0 100,0 100,0
Местный 
бюджет

100,0 100,3 100,0 100.0 100.0

Внебюджетные 
источники

1. Основное мероприятия 
Мониторинг 
законодательства в сфере 
профилактики терроризма и 
экстремизма, 
межнациональных и 
межконфессиональных 
отношений

МА
Орлиновского

МО

2016
2020 
годы

Всего - ■ - • -
Местный 
бюджет

- - - - •

Внебюджетные
источники

2. Основное мероприятие 
Участие в деятельности 
антитеррористической 
комиссии и работе 
оперативного штаба в городе 
Севастополе

МА
Орлиновского

МО

2016
2020 
годы

Всего - * - - -
Местный 
бюджет

- - - - -

Внебюджетные 
источники

3. Основное мероприятие 
Осуществление комплекса мер 
по обеспечению безопасности 
населения, профилактике 
терроризма и экстремизма, а 
также в минимизации и 
ликвидации последствий 
проявления терроризма и 
экстремизма.

МА
Орлиновского 

МО

2016
2020 
годы

Всего 5,3 43,3 5.0 5.0 5.0
Местный 
бюджет

5,3 43,3 5,0 5.0 5,0

Внебюджетные 
источники

3. / Мероприятие 
Проведение проверок 
состояния 
антитеррористической 
защищенности объектов 
террористических угроз 
(потенциально опасные 
объекты, места с массовым 
пребыванием людей)

МА
Орлиновского 

МО

2016
2020 
годы

Всего - - - - -
Местный 
бюджет

• - * - -

Внебюджетные 
источники

3.2. Мероприятие МА 2016- Всего - 37,3 - - -

7



Наименование мероприятия

Размещение на 
информационных стендах, в 
средствах массовой 
информации о действиях 
граждан при возникновении 
угрозы или совершении 
террористического акта, о 
контактных телефонах, 
телефонах доверия 
правоохранительных органов и 
специальных служб 
муниципального и городского 
уровня

Ответственны 
йисполнитель

Орлиновского 
МО

Сроки

2020 
годы

Источники 
финансирования

Объем финансирования, тыс. руб.
2016 2017 2018 2019 2020

Местный 
бюджет

- 37.3 - * -

Внебюджетные
источники

а. Мероприятие
Организация и осуществление 
разъяснительной работы 
среди населения о 
действующем 
законодательстве РФ. 
регламентирующем поряоок 
выделения бюджетных 
ассигнований на 
осуществление 
компенсационных выплат 
физическим и юридическим 
лицам, которым был причинен 
ущерб в результате 
террористического акта и 
возмещение вреда, 
причиненного при пресечении 
террористического акта

МА
Орлиновского

МО

2016
2020 
годы

Всего 4 - - - -
Местный 
бюджет

■* ■* • - *

Внебюджетные
источники

Ь. Мероприятие
Разработка, изготовление и 
распространение буклетов, 
плакатов, памяток по 
профилактике терроризма и 
экстремизма

МА
Орлиновского

МО

2016
2020 
годы

Всего - 6,0 5.0 5,0 5,0
Местный 
бюджет

- 6.0 5.0 5,0 5,0

Внебюджетные 
источники ■ ■

с. Мероприятие
Использование потенциала 
сходов граждан. ДНД. 
казачьих формирований. ЧОП. 
общественных организаций 
правоохранительной 
направленности, молодежных 
объединений по вопросам 
координации действий в 
профилактике терроризма, 
минимизации и (или) 
ликвидации последствий его 
проявлений

МА
Орлиновского

МО

2016
2020 
годы

Всего * - - - -
Местный 
бюджет

- * * • •

Внебюджетные 
источники

3.6.Обеспечение 
антитеррористической 
защищённости 
административных зданий

МА
Орлиновского 

МО

20)6- 
2020 
годы

Всего 5,3 4 • •
Местный 
бюджет

5.3 • - - -

Внебюджетные 
источники

- * - • -

4. Основное
мероприятие
Организация взаимодействия с

МА
Орлиновского 

МО

2016
2020 
годы

Всего - - - • -
Местный 
бюджет

* - • - •

8



Наименование мероприятия

МВД, ФСБ, МЧС. 
Антитеррористической 
комиссией и оперативным 
штабом в городе Севастополе, 
предприят иями. 
учреждениями и 
организациями всех форм 
собственности по вопросам 
координации действий в 
профилактике терроризма, 
минимизации и (или) 
ликвидации последствий его 
проявлений

Ответственны 
й исполнитель

Сроки Источники 
финансирования

Объем финансирования, тыс. руб.
2016 2017 2018 2019 2020

Внебюджетные
источники

5. Основное
мероприятие
Объезд и обход территории 
Муниципального округа на 
предмет обеспечению 
безопасности населения, 
профилактике терроризма и 
экстремизма, а также в 
минимизации и ликвидации 
последствий проявления 
терроризма и экстремизма

МА
Орлиновского

МО

2016- 
2020 
годы

Всего 40,0 - - - -
Местный 
бюджет

40,0 • - -

Внебюджетные 
источники

6. Основное
мероприятие
Оснащение техническими 
средствами охраны и 
наблюдения с целью реализации 
антитеррористических 
мероприятий территории 
Орлиновкого муниципального 
округа. Обеспечение 
ан тит еррористической 
защищенности и сохранности 
административных зданий, а 
также находящихся внутри 
материальных ценностей и 
документов. Приобретение 
технических средств и 
материалов для изготовления 
печатной продукции.

МА
Орлиновского

МО

2016- 
2020 
годы

Всего 54,7 50,0 95,0 95,0 95,0
Местный 
бюджет

54,7 60,0 95,0 95,0 95,0

Внебюджетные 
источники

Глава местной администрации 
Орлиновского МО А.И. Богуш

9


